СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ЗАТО пос. ВИДЯЕВО

(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

12.10.2011 № 316
пос. Видяево

Об утверждении объектов, подлежащих включению

в состав муниципальной казны ЗАТО Видяево

Заслушав доклад начальника отдела муниципального имущества администрации ЗАТО Видяево Бражниковой Е.Н., руководствуясь Гражданским Кодексом Российской Федерации, статьей 27 Земельного Кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Мурманской области от 23.11.2006 № 447-ПП «Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель поселений Мурманской области», Уставом ЗАТО Видяево, решением Совета депутатов  ЗАТО  Видяево от 28.04.2009 № 107 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности ЗАТО Видяево», решением Совета депутатов  ЗАТО  Видяево от 02.12.2010 № 236 «Об утверждении Положения о муниципальной казне ЗАТО Видяево», на основании свидетельств о государственной регистрации права от 08.08.2006 серия 51-АБ № 108210, от 08.08.2006 серия 51-АБ № 108203, от 08.08.2006 серия 51-АБ № 108209, от 22.08.2006 серия 51-АБ № 105531, от 08.08.2006 серия 51-АБ № 108212, от 08.08.2006 серия 51-АБ № 108202, от 17.08.2006 серия 51-АБ № 105418, от 08.08.2006 серия 51-АБ № 108213, от 22.08.2006 серия 51-АБ № 105355, от 08.08.2006 серия 51-АБ № 108211, от 08.08.2006 серия 51-АБ № 108216, от 17.08.2006 серия 51-АБ № 105398, от 08.08.2006 серия 51-АБ № 108214, от 08.08.2006 серия 51-АБ № 108215, от 29.08.2006 серия 51-АБ № 105647, от 15.09.2011 серия 51-АВ № 269974, от 17.08.2006 серия 51-АБ № 105416, от 08.08.2006 серия 51-АБ № 108175, от 08.08.2006 серия 51-АБ № 108208, от 08.08.2006 серия 51-АБ № 108206, от 22.08.2006 серия 51-АБ № 105357, от 22.08.2006 серия 51-АБ № 105358, от 29.08.2006 серия 51-АБ № 105646, от 15.09.2011 серия 51-АВ № 269988, от 08.08.2006 серия 51-АБ № 108205, от 17.08.2006 серия 51-АБ № 105417, от 08.08.2006 серия 51-АБ № 108207, от 08.08.2006 серия 51-АБ № 108204, от 22.08.2006 серия 51-АБ № 105356, от 29.08.2006 серия 51-АБ № 105648, от 19.09.2011 серия 51-АВ № 265194, от 08.08.2006 серия 51-АБ № 108201,Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень объектов – земельных участков, подлежащих включению в состав муниципальной казны ЗАТО Видяево (далее – земельные участки).
2. В связи с  ограничением в обороте признать первоначальной стоимостью земельных участков в целях отражения в реестре муниципального имущества их кадастровую стоимость.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вестник Видяево».
Приложение: на 08 л. в 1 экз.
Глава муниципального образования,
председатель Совета депутатов ЗАТО Видяево                              С.М.Дубовой

	Приложение

	к решению Совета депутатов ЗАТО Видяево

	от 12.10.2011 года № 316

	Перечень земельных участков, подлежащих включению в состав муниципальной казны  ЗАТО Видяево

	№ п/п
	                                     Кадастровый номер земельного участка
	Площадь, кв.м.
	Адрес объекта
	Категория земельного участка
	Вид разрешенного использования
	Кадастровая стоимость в соответствии с  видом использования земельного участка, руб.
	Запись в ЕГРП, св-во (дата внесения в ЕГРИП,
№ записи, серия и номер свидетельства)

	1
	51:30:010101:0006
	1 365,0
	ориентир: здание - в границах участка; почтовый адрес ориентира: Мурманская обл.,ЗАТО пос. Видяево, ул. Заречная, д.46
	земли населенных пунктов
	жилой дом
	1 879 140,90
	от 08 августа 2006 года
№ 51-51-01/041/2006-622
серия 51-АБ № 108210,
дата выдачи: 08.08.2006

	2
	51:30:010101:0007
	1 365,0
	ориентир: здание - в границах участка; почтовый адрес ориентира: Мурманская обл.,ЗАТО пос. Видяево, ул. Заречная, д.44
	земли населенных пунктов
	жилой дом
	1 879 140,90
	от 08 августа 2006 года
№ 51-51-01/041/2006-615
серия 51-АБ № 108203,
дата выдачи: 08.08.2006

	3
	51:30:010101:0009
	1 485,0
	ориентир: здание - в границах участка; почтовый адрес ориентира: Мурманская обл.,ЗАТО пос. Видяево, ул. Заречная, д.42
	земли населенных пунктов
	жилой дом
	2 044 340,10
	от 08 августа 2006 года
№ 51-51-01/041/2006-621
серия 51-АБ № 108209,
дата выдачи: 08.08.2006

от 21 августа 2006 года

№ 51-51-01/044/2006-161

серия 51-АБ № 105531,

дата выдачи: 22.08.2006

	5
	51:30:010101:0011
	1 604,0
	ориентир: здание - в границах участка; почтовый адрес ориентира: Мурманская обл.,ЗАТО пос. Видяево, ул. Заречная, д.58
	земли населенных пунктов
	жилой дом
	2 208 162,64
	от 08 августа 2006 года
№ 51-51-01/041/2006-624
серия 51-АБ № 108212,
дата выдачи: 08.08.2006

	6
	51:30:010101:0012
	2 107,0
	ориентир: здание - в границах участка; почтовый адрес ориентира: Мурманская обл.,ЗАТО пос. Видяево, ул. Заречная, д.56
	земли населенных пунктов
	жилой дом
	2 900 622,62
	от 08 августа 2006 года
№ 51-51-01/041/2006-577
серия 51-АБ № 108202,
дата выдачи: 08.08.2006

	7
	51:30:010101:0013
	2 901,0
	ориентир: здание - в границах участка; почтовый адрес ориентира: Мурманская обл.,ЗАТО пос. Видяево, ул. Заречная, д.16
	земли населенных пунктов
	жилой дом
	3 993 690,66
	от 16 августа 2006 года
№ 51-51-01/042/2006-815
серия 51-АБ № 105418,
дата выдачи: 17.08.2006

	8
	51:30:010101:0017
	2 167,0
	ориентир: здание - в границах участка; почтовый адрес ориентира: Мурманская обл.,ЗАТО пос. Видяево, ул. Центральная, д.18
	земли населенных пунктов
	жилой дом
	2 983 222,22
	от 08 августа 2006 года
№ 51-51-01/041/2006-625
серия 51-АБ № 108213,
дата выдачи: 08.08.2006

от 21 августа 2006 года

№ 51-51-01/044/2006-166

серия 51-АБ № 105355,

дата выдачи: 22.08.2006

	10
	51:30:010101:0026
	2 968,0
	ориентир: здание - в границах участка; почтовый адрес ориентира: Мурманская обл.,ЗАТО пос. Видяево, ул. Заречная, д.54
	земли населенных пунктов
	жилой дом
	4 085 926,88
	от 08 августа 2006 года
№ 51-51-01/041/2006-623
серия 51-АБ № 108211,
дата выдачи: 08.08.2006

	11
	51:30:010101:0029
	2 248,0
	ориентир: здание - в границах участка; почтовый адрес ориентира: Мурманская обл.,ЗАТО пос. Видяево, ул. Заречная, д.50
	земли населенных пунктов
	жилой дом
	3 094 731,68
	от 08 августа 2006 года
№ 51-51-01/041/2006-629
серия 51-АБ № 108216,
дата выдачи: 08.08.2006

	12
	51:30:010101:0035
	2 042,0
	ориентир: здание - в границах участка; почтовый адрес ориентира: Мурманская обл.,ЗАТО пос. Видяево, ул. Центральная, д.14
	земли населенных пунктов
	жилой дом
	2 811 139,72
	от 16 августа 2006 года
№ 51-51-01/042/2006-784
серия 51-АБ № 105398,
дата выдачи: 17.08.2006

	13
	51:30:010101:0038
	2 416,0
	ориентир: здание - в границах участка; почтовый адрес ориентира: Мурманская обл.,ЗАТО пос. Видяево, ул. Центральная, д.25
	земли населенных пунктов
	жилой дом
	3 326 010,56
	от 08 августа 2006 года
№ 51-51-01/041/2006-626
серия 51-АБ № 108214,
дата выдачи: 08.08.2006

от 08 августа 2006 года

№ 51-51-01/041/2006-627

серия 51-АБ № 108215,

дата выдачи: 08.08.2006

	15
	51:30:010101:0044
	106,0
	ориентир: здание - за пределами участка; почтовый адрес ориентира: Мурманская обл.,ЗАТО пос. Видяево, ул. Центральная, д.27; участок находится примерно в 10 м на юг от ориентира
	земли населенных пунктов
	газовые емкости
	116 791,86
	от 28 августа 2006 года
№ 51-51-01/045/2006-338
серия 51-АБ № 105647,
дата выдачи: 29.08.2006

	16
	51:30:010101:0058
	1 665,0
	Мурманская область, Муниципальное образование ЗАТО Видяево, н.п. Видяево, улица Центральная, на земельном участке расположено здание № 6
	земли населенных пунктов
	жилой дом
	2 292 138,90
	от 15 сентября 2011 года
№ 51-51-09/006/2011-384;
серия 51-АВ № 269974,
дата выдачи 15.09.2011

	17
	51:30:010101:0060
	1 874,0
	ориентир: здание - в границах участка; почтовый адрес ориентира: Мурманская обл.,ЗАТО пос. Видяево, ул. Заречная, д.13
	земли населенных пунктов
	жилой дом
	2 579 860,84
	от 16 августа 2006 года
№ 51-51-01/042/2006-813
серия 51-АБ № 105416,
дата выдачи: 17.08.2006

от 08 августа 2006 года

№ 51-51-01/041/2006-628

серия 51-АБ № 108175,

дата выдачи: 08.08.2006

	19
	51:30:010101:0064
	1 871,0
	ориентир: здание - в границах участка; почтовый адрес ориентира: Мурманская обл.,ЗАТО пос. Видяево, ул. Заречная, д.28
	земли населенных пунктов
	жилой дом
	2 575 730,86
	от 08 августа 2006 года
№ 51-51-01/041/2006-620
серия 51-АБ № 108208,
дата выдачи: 08.08.2006

	20
	51:30:010101:0065
	1 523,0
	ориентир: здание - в границах участка; почтовый адрес ориентира: Мурманская обл.,ЗАТО пос. Видяево, ул. Заречная, д.24
	земли населенных пунктов
	жилой дом
	2 096 653,18
	от 08 августа 2006 года
№ 51-51-01/041/2006-618
серия 51-АБ № 108206,
дата выдачи: 08.08.2006

	21
	51:30:010101:0066
	304,0
	ориентир: здание - за пределами участка; почтовый адрес ориентира: Мурманская обл.,ЗАТО пос. Видяево, ул. Заречная, д.12; участок находится 15 м на восток от ориентира
	земли населенных пунктов
	детская площадка
	334 950,24
	от 21 августа 2006 года
№ 51-51-01/044/2006-177
серия 51-АБ № 105357,
дата выдачи: 22.08.2006

от 21 августа 2006 года

№ 51-51-01/044/2006-185

серия 51-АБ № 105358,

дата выдачи: 22.08.2006

	23
	51:30:010101:0070
	355,0
	здание - за пределами участка; почтовый адрес ориентира: Мурманская обл.,ЗАТО пос. Видяево, ул. Заречная, д.6; участок находится примерно в 16 м на запад от ориентира
	земли населенных пунктов
	газовые емкости
	391 142,55
	от 28 августа 2006 года
№ 51-51-01/045/2006-322
серия 51-АБ № 105646,
дата выдачи: 29.08.2006

	24
	51:30:010101:0074
	3 134,0
	Мурманская область, Муниципальное образование ЗАТО Видяево, н.п. Видяево, улица Заречная, на земельном участке расположено здание № 1
	земли населенных пунктов
	жилой дом
	4 314 452,44
	от 15 сентября 2011 года
№ 51-51-09/006/2011-383;
серия 51-АВ № 269988,
дата выдачи: 15.09.2011

	25
	51:30:010101:0075
	2 377,0
	ориентир: здание - в границах участка; почтовый адрес ориентира: Мурманская обл.,ЗАТО пос. Видяево, ул. Заречная, д.22
	земли населенных пунктов
	жилой дом
	3 272 320,82
	от 08 августа 2006 года
№ 51-51-01/041/2006-617
серия 51-АБ № 108205,
дата выдачи: 08.08.2006

от 16 августа 2006 года

№ 51-51-01/042/2006-809

серия 51-АБ № 105417,

дата выдачи: 17.08.2006

	27
	51:30:010101:0079
	2 556,0
	ориентир: здание - в границах участка; почтовый адрес ориентира: Мурманская обл.,ЗАТО пос. Видяево, ул. Заречная, д.26
	земли населенных пунктов
	жилой дом
	3 518 742,96
	от 08 августа 2006 года
№ 51-51-01/041/2006-619
серия 51-АБ № 108207,
дата выдачи: 08.08.2006

	28
	51:30:010101:0080
	1 828,0
	ориентир: здание - в границах участка; почтовый адрес ориентира: Мурманская обл.,ЗАТО пос. Видяево, ул. Заречная, д.20
	земли населенных пунктов
	жилой дом
	2 516 534,48
	от 08 августа 2006 года
№ 51-51-01/041/2006-616
серия 51-АБ № 108204,
дата выдачи: 08.08.2006

	29
	51:30:010101:0081
	1 655,0
	ориентир: здание - в границах участка; почтовый адрес ориентира: Мурманская обл.,ЗАТО пос. Видяево, ул. Заречная, д.33
	земли населенных пунктов
	жилой дом
	2 278 372,30
	от 21 августа 2006 года
№ 51-51-01/044/2006-169
серия 51-АБ № 105356,
дата выдачи: 22.08.2006

от 28 августа 2006 года

№ 51-51-01/045/2006-341

серия 51-АБ № 105648,

дата выдачи: 29.08.2006

	31
	51:30:010101:0117
	1 197,0
	Мурманская область, Муниципальное образование ЗАТО Видяево, н.п. Видяево, улица Центральная, на земельном участке расположено здание № 16
	земли населенных пунктов
	поликлиника
	1 318 866,57
	от 15 сентября 2011 года
№ 51-51-09/004/2011-900;
серия 51-АВ № 265194,
дата выдачи: 19.09.2011

	32
	51:30:010101:0129
	4 743,0
	ориентир: здание - в границах участка; почтовый адрес ориентира: Мурманская обл.,ЗАТО пос. Видяево, ул. Заречная, д.9
	земли населенных пунктов
	МДОУ
	5 225 884,83
	от 08 августа 2006 года
№ 51-51-01/041/2006-576
серия 51-АБ № 108201, дата выдачи: 08.08.2006

	Глава муниципального образования,

	председатель Совета депутатов ЗАТО Видяево                                               С.М.Дубовой